
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

области от 29.08.2017 № 679/а-п  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

и распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2020 г. 

№ 694-р  

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Ярославской области 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований 

на территории Ярославской области» на 2018 – 2024 годы, утвержденную 

постановлением Правительства области от 29.08.2017 № 679/а-п 

«Об утверждении государственной программы Ярославской области 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований 

на территории Ярославской области» на 2018 – 2024 годы», изменения 

согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Председатель 

Правительства области Д.А. Степаненко 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к постановлению 

Правительства области 

от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в государственную программу Ярославской области 

«Формирование современной городской среды муниципальных 

образований на территории Ярославской области» на 2018 – 2024 годы  

 

1. Позицию «Объем финансирования Государственной программы 

за счет всех источников»  паспорта государственной программы Ярославской 

области «Формирование современной городской среды муниципальных 

образований на территории Ярославской области» на 2018 – 2024 годы 

изложить в следующей редакции: 

 

Объем финансирования  

Государственной 

программы за счет всех 

источников 

всего по Государственной программе: 

3 491,485 млн. руб., в том числе: 

- 2018 год – 676,513 млн. руб., из них: 

федеральные средства – 424,732 млн. руб.; 

областные средства – 191,689 млн. руб.; 

средства других бюджетов – 7,400 млн. руб.; 

местные бюджеты – 51,631 млн. руб.; 

внебюджетные источники – 1,061 млн. руб.; 

- 2019 год – 835,998 млн. руб., из них: 

федеральные средства – 577,946 млн. руб.; 

областные средства – 226,581 млн. руб.; 

средства других бюджетов – 2,171 млн. руб.; 

местные бюджеты – 28, 510 млн. руб.; 

внебюджетные источники – 0,790 млн. руб.; 

- 2020 год –757, 248 млн. руб., из них: 

федеральные средства – 701,464 млн. руб.; 

областной бюджет – 26,911 млн. руб.; 

местные бюджеты – 27,583 млн. руб.; 

внебюджетные источники – 1,290 млн. руб.; 

- 2021 год – 602,035 млн. руб., из них: 

федеральные средства – 481,464 млн. руб.; 

областные средства – 83,424 млн. руб.; 

местные бюджеты – 37,148  млн. руб.; 

- 2022 год – 588,299 млн. руб., из них: 

федеральные средства – 501,973 млн. руб.; 

областные средства – 56,911 млн. руб.; 

местные бюджеты – 29,415 млн. руб.; 



2 

 

 

- 2023 год – 15,696 млн. руб., из них: 

областные средства – 14,911 млн. руб.; 

местные бюджеты – 0,785 млн. руб.; 

- 2024 год – 15,696 млн. руб., из них: 

областные средства – 14,911 млн. руб.; 

местные бюджеты – 0,785 млн. руб. 

 
2. Раздел 1 таблицы раздела III дополнить пунктом 1.3 следующего 

содержания:



3 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановое значение показателя 

базовое 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. Количество 
реализованных 
проектов 
победителей 
Всероссийского 
конкурса 
лучших 
проектов 
создания 
комфортной 
городской 
среды в малых 
городах и 
исторических 
поселениях 
(нарастающим 
итогом) 

шт. 

 

 

- - 4 5 7 - - - 

 

3. Пункт 8 раздела IV изложить в следующей редакции: 

«8. Ресурсное обеспечение Государственной программы представлено в приложении 1 к Государственной 

программе. 

Минимальный и дополнительный перечни работ по благоустройству, условия участия заинтересованных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству содержатся в региональной целевой программе. 

Основные сведения о подпрограммах и основных мероприятиях, входящих в состав Государственной программы, 

приведены в приложении 2 к Государственной программе. 



4 

 

 

Комплексный план реализации Государственной программы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

приведен в приложении 3 к Государственной программе. 

Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству на 

территории муниципальных образований Ярославской области, формируется по итогам конкурсного отбора проектов 

инициативного бюджетирования, проводимого в рамках реализации указа Губернатора области от 20.02.2017 № 50 «О 

губернаторском проекте «Решаем вместе!», на основании протокола межведомственной комиссии по реализации 

губернаторского проекта «Решаем вместе!». 

Адресные перечни дворовых территорий, общественных территорий, объектов недвижимого имущества (включая 

объекты незавершенного строительства) и земельных участков, подлежащих благоустройству, расположенных на 

территории муниципальных образований Ярославской области, приведены в приложении 4 к Государственной 

программе.».  

4. Пункт 4 и строку «Итого по Государственной программе» таблицы раздела I ресурсного обеспечения 

государственной программы Ярославской области «Формирование современной городской среды муниципальных 

образований на территории Ярославской области» на 2018 – 2024 годы (приложение 1 к Государственной программе) 

изложить в следующей редакции:  

 
№ 

п/п 

Источник  

финансирования 

Всего Оценка расходов (тыс. рублей), в том числе по годам реализации 

2018  2019  2020  2021  2022  2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Региональная целевая 

программа «Создание 

комфортной городской 

среды на территории 

Ярославской области» 

на 2020 – 2024 годы 

        

4.1. Предусмотрено законом 

об областном бюджете: 

1 852 145,739 - - 728 374,713 564 887,213 558 883,813 - - 

- областные средства 167 245,839 - - 26 911,113 83 423,613 56 911,113 - - 

- федеральные средства 1 684 899,900 - - 701 463,600 481 463,600 501 972,700 - - 

4.2. Справочно (за рамками 126 828,518 - - 28 873,751 37 148,011 29 414,938 15 695,909 15 695,909 

consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128629C4288072DC5EE414DC3653D0B3BCA73B66g1K0M


5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

закона об областном 

бюджете): 

- внебюджетные 

источники 

1 290,098 - - 1 290,098 - - - - 

- местные бюджеты 95 716,194 - - 27 583,653 37 148,011 29 414,938 784,796 784,796 

- областные средства 29 822,226 - - - - - 14 911,113 14 911,113 

Итого по государственной 
программе 

3 491 485,248 676 512,926 835 998,065 757 248,464 602 035,224 588 298,751 15 695,909 15 695,909 

 Предусмотрено законом 
об областном бюджете: 

3 282 664,193 623 820,793 806 697,661 728 374,713 564 887,213 558 883,813 - - 

- областные средства 585 515,896 191 688,993 226 581,064 26 911,113 83 423,613 56 911,113 - - 

- федеральные средства 2 687 577,200 424 731,800 577 945,500 701 463,600 481 463,600 501 972,700 - - 

- средства других 
бюджетов 

9 571,097 7 400,000 2 171,097 - - - - - 

Справочно (за рамками 
закона об областном 
бюджете): 

208 821,055 52 692,133 29 300,404 28 873,751 37 148,011 29 414,938 15 695,909 15 695,909 

- внебюджетные 
источники 

3 141,237 1 061,139 790,000 1 290,098 - - - - 

- местные бюджеты 175 857,592 51 630,994 28 510,404 27 583,653 37 148,011 29 414,938 784,796 784,796 

- областные средства 29 822,226 - - - - - 14 911,113 14 911,113 

 
5. Пункты 3 – 5 комплексного плана реализации государственной программы Ярославской области 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований на территории Ярославской области» на 
2018 – 2024 годы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 3 к Государственной программе) 
изложить в следующей редакции:  

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы,  
контрольного события 

Ответственный  
исполнитель 

Плановая дата наступления  
контрольного события 

 

1 2 3 4 

3. Подготовка отчетов о расходах бюджета ДЖКХЭиРТ ЯО 2020 – 2022 годы 



6 

 

 

1 2 3 4 

Ярославской области, в целях 
софинансирования которых предоставляется 
субсидия на формирование современной 
городской среды, и о достижении значений 
результатов регионального проекта 

(не позднее 20 числа месяца, 
следующего за кварталом, в 

котором была получена субсидия), 
ежеквартально 

4. Подготовка отчета о расходах бюджета 

муниципального образования Ярославской 

области, в целях софинансирования которых 

предоставлен межбюджетный трансферт на 

реализацию проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды  

ДЖКХЭиРТ ЯО 2020 и 2021 годы (не позднее 
20 числа месяца, следующего за 

кварталом, в котором был получен 
межбюджетный трансферт), 

ежеквартально 

5. Контроль за реализацией проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях Ярославской 
области 

ДЖКХЭиРТ ЯО до 31.12.2020, 
до 31.12.2021 

 
6. Дополнить приложением 4 следующего содержания: 
 

«Приложение 4 
к Государственной программе 

 
 

АДРЕСНЫЕ ПЕРЕЧНИ  

дворовых территорий, общественных территорий, объектов недвижимого имущества (включая объекты  



7 

 

 

незавершенного строительства) и земельных участков, подлежащих благоустройству, расположенных 

на территории муниципальных образований Ярославской области 
 
I. Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году, расположенных 

на территории муниципальных образований Ярославской области 
 

 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

Адрес дворовой территории Адрес общественной территории 

 

1 2 3 4 

1. Большесельское СП Большесельский район, с. Большое Село, ул. Кооперативная, д. 11а  

Большесельский район, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д. 43, д. 45 

2. Вареговское СП Большесельский район, с. Варегово, ул. Школьная, д. 10, д. 12 Большесельский район, с. Варегово, 
ул. Мира Большесельский район, с. Варегово, ул. Школьная, д. 2, д. 1а  

3. Благовещенское СП  Большесельский район, дер. 
Борисовское, ул. Солнечная, 
ул. Мира 

4. Борисоглебское СП Борисоглебский район, пос. Борисоглебский, ул. Красноармейская, д. 60, 
д. 62, д. 64, д. 66 

Борисоглебский район, пос. 
Борисоглебский, ул. Советская  

Борисоглебский район, пос. Борисоглебский, ул. Юбилейная, д. 6, д. 7 

5. Брейтовское СП Брейтовский район, с. Брейтово, ул. Механизаторов, д. 7  Брейтовский район, с. Брейтово,  
ул. Республиканская  Брейтовский район, с. Брейтово, ул. Механизаторов, д. 12  

Брейтовский район, с. Брейтово, ул. Первомайская, д. 31 

Брейтовский район, с. Брейтово, ул. Механизаторов, д. 10 

Брейтовский район, дер. Ульяниха, ул. Сорокина д. 1, д. 3  

Брейтовский район, с. Брейтово, ул. Первомайская, д. 44 

6. Великосельское СП Гаврилов-Ямский район, санаторий-профилакторий «Сосновый бор», д. 1  

7. ГП Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Победы, д. 54, д. 65, д. 68,  

д. 70 

Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-

Ям, ул. Шишкина  

8. Шопшинское СП  Гаврилов-Ямский район, дер. 

Шалаево, ул. Хуторская 

9. ГП Данилов Даниловский район, г. Данилов, ул. Набережная, д. 89, д. 91 Даниловский район, г. Данилов,  

ул. Привокзальная  Даниловский район, г. Данилов, ул. Петербургская, д. 94 



8 

 

 

1 2 3 4 

Даниловский район, г. Данилов, ул. Петербургская, д. 96, д. 98 

Даниловский район, г. Данилов, ул. Петербургская, д. 94а 

10. ГП Любим Любимский район, г. Любим, ул. Набережная реки Обноры, д. 48 Любимский район, г. Любим,  

ул. Октябрьская (от ул. Ленина 

до ул. Даниловской) 
Любимский район, пос. Отрадный, д. 66 

Любимский район, г. Любим, ул. Комитетская, д. 4 

Любимский район, г. Любим, ул. Пролетарская, д. 25 

Любимский район, г. Любим, ул. Розы Люксембург, д. 8 

Любимский район, г. Любим, ул. Раевского, д. 6 

11. ГП Мышкин Мышкинский район, г. Мышкин, ул. Загородная, д. 45, д. 47 Мышкинский район, г. Мышкин,  

ул. Карла Либкнехта, д. 78а 

12. Волжское СП Некоузский район, пос. Волга, ул. Почтовая, д. 5  Некоузский район, пос. Волга, 

ул. Энгельса Некоузский район, пос. Волга, ул. Горького, д. 6 

13. Некоузское СП Некоузский район, с. Новый Некоуз, пер. Тракторный, д. 14 Некоузский район, с. Новый Некоуз, 

ул. Советская 

14. Октябрьское СП Некоузский район, пос. Октябрь, ул. Ленина д. 5/14, ул. Техническая  

д. 16, ул. Комсомольская д. 8/18  

Некоузский район, с. Мокеиха,  

ул. Механическая, д. 8 

Некоузский район, с. Воскресенское, ул. Центральная, д. 13, д. 15, д. 17  

15. Веретейское СП Некоузский район, пос. Борок, д. 37, д. 38, д. 39, д. 58, д. 62 Некоузский район, пос. Борок, д. 49 

16. СП Красный 

Профинтерн  

Некрасовский район, раб. пос. Красный Профинтерн, пер. Советский, д. 2 Некрасовский район, раб. пос. 

Красный Профинтерн, ул. Советская,  

д. 38, до ул. Набережной, д. 22 
Некрасовский район, раб. пос. Красный Профинтерн, пер. Советский, д. 1 

Некрасовский район, дер. Заболотье, ул. Майская, д. 2 

17. СП Некрасовское  Некрасовский район, с. Левашово, ул. Молодежная, д.26, д. 27  Некрасовский район, раб. пос. 

Некрасовское, ул. Ярославская Некрасовский район, с. Левашово, ул. Молодежная, д. 25 

Некрасовский район, раб. пос. Некрасовское, ул. 2-я Набережная, д. 8 

18. ГП Пречистое  Первомайский район, раб. пос. 

Пречистое, ул. Аристархова 

19. ГП Пошехонье Пошехонский район, г. Пошехонье, ул. Красноармейская, д. 52, д. 54 Пошехонский район, г. Пошехонье,  

ул. Воинова (от ул. Преображенского 

до ул. Рыбинской) 
Пошехонский район, г. Пошехонье, ул. Комсомольская, д. 37а, 39а 

Пошехонский район, г. Пошехонье, ул. Красноармейская, д. 58 

20. СП Ишня Ростовский район, с. Шурскол, ул. Квартал А, д. 10 Ростовский район, раб. пос. Ишня,  

ул. Школьная  



9 

 

 

1 2 3 4 

21. СП Поречье-

Рыбное  

Ростовский район, раб. пос. Поречье-Рыбное, ул. Мологская, д. 97 Ростовский район, раб. пос. Поречье-

Рыбное, ул. Центральная Ростовский район, раб. пос. Поречье-Рыбное, ул. Молодежная, д. 4а 

Ростовский район, раб. пос. Поречье-Рыбное, ул. Молодежная, д. 3 

22. ГП Ростов Ростовский район, г. Ростов, мкр-н 2-й, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4 Ростовский район, г. Ростов, 

Колхозная площадь и прилегающая 

территория по ул. Моравского, ул. 

Декабристов, ул. Февральской 

23. Петровское СП Ростовский район, раб. пос. Петровское, ул. Сосновая, д. 12 Ростовский район, раб. пос. 

Петровское, ул. Сосновая 

24. СП Семибратово  Ростовский район, раб. пос. Семибратово, ул. Мира, д. 12 Ростовский район, раб. пос. 

Семибратово, ул. Мира, ул. 

Строителей,  

ул. Павлова 

Ростовский район, раб. пос. Семибратово, ул. Красноборская, д. 10 

25. Тихменевское СП Рыбинский район, пос. Тихменево, ул. Центральная, д. 12 Рыбинский район, пос. Тихменево,  

ул. Тугаринова, д. 11, д. 13, д. 15  

Рыбинский район, пос. Тихменево, ул. Свердлова, д. 24 Рыбинский район, пос. Тихменево,  

ул. Тугаринова, д. 9 Рыбинский район, пос. Тихменево, ул. Тугаринова, д. 15 

26. Волжское СП Рыбинский район, пос. Ермаково, д. 6  Рыбинский район, пос. Ермаково 

Рыбинский район, пос. Ермаково, д. 3 

27. Октябрьское СП  Рыбинский район, пос. Октябрьский  

Рыбинский район, дер. Дюдьково   

28. ГП Тутаев Тутаевский район, г. Тутаев, ул. Советская, д. 13, д. 17, ул. 

Комсомольская д. 95, д. 97 

Тутаевский район, г. Тутаев, 

Волжская набережная  

29. Константиновское 

СП 

Тутаевский район, пос. Константиновский, ул. Ветеранов Войны, д. 14 Тутаевский район, пос. Фоминское,  

ул. Центральная Тутаевский район, пос. Константиновский, ул. Ленина, д. 18а 

Тутаевский район, пос. Константиновский, ул. 20 лет Октября, д. 29 

Тутаевский район, пос. Фоминское, ул. Центральная, д. 3 

Тутаевский район, пос. Фоминское, ул. Центральная, д. 4 

Тутаевский район, пос. Фоминское, ул. Центральная, д. 14, д. 15, д. 16 

Тутаевский район, пос. Фоминское, ул. Центральная, д. 26 

30. ГП Углич Угличский район, г. Углич, ул. Береговая, д. 1 Угличский район, г. Углич, ул. 



10 

 

 

1 2 3 4 

Угличский район, г. Углич, ул. Северная, д. 10, д. 10а, д. 12 Спасская 

Угличский район, г. Углич, ул. Первомайская, д. 8а 

Угличский район, г. Углич, ул. Часовая, д. 6 

31. ГП Лесная Поляна Ярославский район, раб. пос. Лесная Поляна, д. 23, д. 27, д. 28, д. 33  

32. Ивняковское СП  Ярославский район, пос. Ивняки,  

ул. Центральная 

33. Туношенское СП Ярославский район, с. Туношна, ул. Новая, д. 12, д. 14 Ярославский район, с. Туношна,  

Ярославский район, пос. Туношна-

городок 26 

34. Карабихское СП Ярославский район, пос. Красные Ткачи, ул. Большая Октябрьская, д. 15 Ярославский район, пос. Дубки,  

ул. Школьная 

Ярославский район, дер. Карабиха,  

ул. Школьная  

35. Заволжское СП Ярославский район, пос. Заволжье, д. 1, д. 2, д. 6, д. 7 Ярославский район, пос. Красный Бор, 

д. 36, ул. Мирная, д. 1 

36. Курбское СП Ярославский район, пос. Козьмодемьянск, ул. Центральная, д. 19 Ярославский район, дер. Мордвино,  

ул. Школьная, ул. Сосновая 

37. Кузнечихинское СП Ярославский район, дер. Кузнечиха, ул. Центральная, у д. 8, д. 9 Ярославский район, дер. Кузнечиха 

38. Некрасовское СП Ярославский район,  пос. Михайловский, ул. Юбилейная, д. 2, д. 4 Ярославский район, пос. 

Михайловский, ул. Садовая, д. 7 

39. ГО г. Ярославль г. Ярославль, ул. Рыкачева, д. 2, ул. Курчатова, д. 18 г. Ярославль, ул. Свободы  

(от ул. Победы до ул. Володарского) 

г. Ярославль, ул. Маланова, д. 12, корп. 2 г. Ярославль, просп. 

Машиностроителей (рекреационная 

зона, прилегающая к Заволжскому 

рынку) 

г. Ярославль, ул. Автозаводская, д. 59, д. 59а, д. 59б, д. 61а, д. 61б,  

ул. Карла Либкнехта, д. 50а, д. 52а 

г. Ярославль, ул. Автозаводская, д. 89, д. 91 

г. Ярославль, просп. Ленина, д. 32 

г. Ярославль, ул. Туманова, д. 14, д. 16 

г. Ярославль, ул. Корабельная, д. 14, д. 16, д. 18 

г. Ярославль, пер. 2-й Норский, д. 9 

г. Ярославль, ул. Светлая, д. 34 



11 

 

 

1 2 3 4 

г. Ярославль, ул. Громова, д. 46, д. 46, корп. 2, д. 46, корп. 3, д. 48 

г. Ярославль, ул. Гоголя, д. 17, д. 17а, д. 19 

г. Ярославль, ул. Индустриальная, д 35, д. 37 

г. Ярославль, пр. Подвойского, д. 1 

г. Ярославль, ул. Космонавтов, д. 6 

г. Ярославль, просп. Авиаторов, д. 90 

г. Ярославль, просп. Машиностроителей, д. 46 

г. Ярославль, ул. Лебедева, д. 3 

г. Ярославль, ул. Сахарова, д. 13, д. 15 

г. Ярославль, просп. Толбухина, д. 31, ул. Рыбинская, д. 32/29 

г. Ярославль, ул. Рыкачева, д. 16 

г. Ярославль, ул. Большая Октябрьская, д. 124а  

г. Ярославль, ул. Свободы, д. 52/39, ул. Угличская, д. 1/51 

40. ГО г. Рыбинск г. Рыбинск, просп. Серова, д. 5 г. Рыбинск, парковая зона в границах  

ул. Волочаевской  и ул. Юбилейной 

г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 9а г. Рыбинск, просп. 50 лет Октября 

г. Рыбинск, ул. Баррикадная, д. 35 

г. Рыбинск, просп. Серова, д. 3 

г. Рыбинск, ул. Лосевская, д. 21 

г. Рыбинск, ул. Ухтомского, д. 22 

г. Рыбинск, дер. Болтинское, ул. Боткина, д. 23 

г. Рыбинск, ул. Солнечная, д. 18 

г. Рыбинск, ул. Качалова, д. 50 

г. Рыбинск, ул. Гагарина, д. 24 

г. Рыбинск, ул. Моторостроителей, д. 8 

41. ГО г. Переславль-

Залесский 

Переславский район, пос. Ивановское, ул. Ленина, д. 8, д. 10, ул. 

Московская, д. 6, д. 7, просп. Мира, д. 8, д. 6, д. 4 

г. Переславль-Залесский, ул. 

Маяковского 

Переславский район, пос. Рязанцево, ул. Николаева, д. 2, д. 4 

г. Переславль-Залесский, ул. Кооперативная, д. 66, д. 68 

г. Переславль-Залесский, мкр-н Чкаловский, д. 37, д. 39 



12 

 

 

1 2 3 4 

Переславский район, с. Кубринск, ул. Комсомольская, д. 6, д. 6а, ул. 

Московская, д. 5а 

 

II. Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных 

участков, расположенных на территории муниципальных образований Ярославской области, находящихся 

в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и подлежащих благоустройству  

в 2020 – 2024 годах за счет средств указанных лиц  

 
№ 

п/п 

Муниципальное  

образование 

Адрес местонахождения благоустраиваемой территории Год 

благоустро

йства 
 

1 2 3 4 

1. Великосельское СП с. Великое, ул. Советская, д. 34 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Карповского А.В.) 

2021 

с. Великое, ул. Советская, д. 31 (территория общества с ограниченной 

ответственностью «Бабаев») 

2022 

с. Великое, ул. Советская, д. 31 (Великосельское сельское потребительское общество) 2023 

2. Волжское СП пос. Шестихино, ул. Вокзальная, д. 25 (территория магазина № 1) 2022 

пос. Шестихино, ул. Вокзальная, д. 5 (территория магазина № 4) 2022 

пос. Шестихино, ул. Вокзальная, д. 2 (территория магазина № 8) 2022 

пос. Волга, ул. Ленина, около д. 24 (территория магазина «Радуга») 2022 

пос. Волга, ул. Ленина, около д. 13 (территория магазина «Весна») 2023 

пос. Волга, ул. Линейная, около д. 41 (территория магазина «Березка») 2023 

пос. Волга, ул. Ленина, около д. 2 (территория магазина № 36) 2023 

пос. Волга, ул. Пушкина, д. 1 (территория магазина № 37) 2023 

пос. Волга, ул. Ленина, д. 7 (территория магазина № 46) 2023 

пос. Волга, ул. Пушкина, д. 2 (территория магазина № 49) 2024 

пос. Волга, пер. Фабричный, д. 4 (территория отделения публичного акционерного 

общества «Сбербанк России») 

2024 



13 

 

 

1 2 3 4 

пос. Волга, пер. Труда (территория потребительского общества «Волжский пекарь») 2024 

пос. Волга, пер. Труда (территория потребительского общества «Хлебопек») 2024 

3. Кузнечихинское СП дер. Кузнечиха, ул. Центральная, д. 4 (территория нового строительства) 2020 

4. Некоузское СП с. Новый Некоуз, ул. Советская, д. 33 (территория магазина «Подорожник») 2022 

с. Новый Некоуз, ул. Кооперативная, д. 8 (территория магазина «Природа») 2023 

5. Октябрьское СП 

Некоузского 

муниципального 

района 

пос. Октябрь, ул. Комсомольская, д. 8/18 (территория магазина № 9) 2021 

пос. Октябрь, ул. Транспортная, д. 11 (территория магазина № 11) 2022 

с. Мокеиха, ул. Пограничная, д. 8/18 (территория магазина № 52) 2022 

пос. Октябрь, ул. Советская, д. 11 (территория магазина № 52) 2022 

пос. Октябрь, ул. Транспортная, д. 9 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Бабаджаняна А.П.) 

2022 

пос. Октябрь, ул. Ленина, д. 8/3 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Шляхтина А.В.) 

2023 

пос. Октябрь, ул. Ленина, д. 5/14 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Мамиева А.Ч.) 

2023 

с. Мокеиха, ул. Механическая, д. 5 (территория магазина № 53) 2023 

с. Мокеиха ул. Вокзальная, д. 11 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Лещева С.Ю.) 

2024 

с. Мокеиха, ул. Центральная, д. 11/3 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Лещева С.Ю.) 

2024 

с. Воскресенское, ул. Центральная, д. 27 (территория магазина № 35) 2024 

с. Воскресенское, ул. Луговая, д. 2 (территория магазина индивидуального 

предпринимателя Бабаджаняна А.П.) 

2024 

6. Судоверфское СП пос. Юбилейный, д. 29 (территория магазина «Дружба») 2020 

пос. Судоверфь, д. 22а (территория магазина «Пятерочка») 2021 

7. Шопшинское СП с. Шопша, ул. Строителей (территория магазина индивидуального предпринимателя 
Саловой А.Н.) 

2022 

с. Шопша, ул. Центральная, д. 1а (территория общества с ограниченной 
ответственностью «Реал») 

2021 



14 

 

 

1 2 3 4 

с. Шопша, ул. Старосельская, д. 31 (территория магазина индивидуального 
предпринимателя Велиева М.Ш.) 

2020 

8. ГП Данилов г. Данилов, ул. Карла Маркса, д. 15 (территория объекта культурного наследия) 2023 

г. Данилов, ул. Шарохина, д. 26 (территория торгово-развлекательного центра) 2021 

9. ГП Лесная Поляна раб. пос. Лесная Поляна, д. 37 (территория торгового центра) 2020 

раб. пос. Лесная Поляна, д. 44 (территория магазина № 17) 2021 

раб. пос. Лесная Поляна, д. 8 (территория магазинов № 21 и № 30) 2022 

10. ГП Любим г. Любим, ул. Советская, д. 6/36 (территория магазина индивидуального 
предпринимателя Уткина А.Г.) 

2024 

11. ГП Мышкин г. Мышкин, ул. Успенская, д. 14а (территория магазина «Комфорт») 2020 

г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 33 (территория магазина «Рассвет-3») 2021 

12. ГП Пречистое раб. пос. Пречистое, ул. Ярославская, д. 94а (территория магазина индивидуального 
предпринимателя Мебель Ю.Ю.) 

2020 

раб. пос. Пречистое, ул. Ярославская, д. 79 (территория районного потребительского 
общества) 

2023 

раб. пос. Пречистое, ул. Кооперативная, д. 1 (территория районного 
потребительского общества) 

2024 

13. ГП Тутаев г. Тутаев, ул. Советская, в районе д. 13 (территория возле магазина «Магнит») 2020 

 

Список используемых сокращений 
 

ГО – городской округ 

ГП – городское поселение 

СП – сельское поселение». 

 


